
 

   

 Documento Sistema di Gestione Qualità 

ISO 9001 - Certificato CSQ  N. 9159.CMPD 

 T P44 MD02 Rev. 5* 

Processo trasversale a tutti i settori 
www.comune.paderno-dugnano.mi.it   

 

DETERMINAZIONE -  settore Opere per il Territorio e l’ Ambiente 

n.° 581     /PT del 11/07/2018 Allegati n. Pagina 1 

Responsabile procedimento: Matteo Moroni         AT2018058100000.DOC 

Autore: Berardi Lucia - Settore Opere per il Territ orio e L’ambiente - 02 91004.414 - segreteria.llpp 

(Classificazione: tit.6 cl.5 fascicolo 107/2018) 

NOTA: avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 gg. al Presidente 

della Repubblica. E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture. 

 

 

N.B.:  Il presente atto non comporta rilevazioni co ntabili ai sensi dell’art. 36 del regolamento di 
contabilità.  

*aggiornamento n. 20/A chiuso il 16/10/2017 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Settore Opere per il Territorio e L’ambiente / Tel. 02 91004.414 / Fax  02 91004 379 / e-mail: segreteria.llpp@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER VALUTAZIONE OFFERTE DEL SERVIZIO 
PROFESSIONALE PER COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA (AMBITO 1) E 
D.L. PER LA RIQUALIFICAZIONE MERCATO DI PALAZZOLO (AMBITO 2) DEI 
LAVORI DI RIASFALTATURA ED ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE 
DELLA VIABILITÀ COMUNALE - SMART CIG: ZF223AA08E 

 

IL DIRETTORE 

Richiamata la determinazione n°447/PT del 24/05/2018 con cui venne autorizzata la contrattazione 
per affidare il servizio professionale di coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione dei lavori di messa in sicurezza con riasfaltature ed eliminazione barriere 
architettoniche della viabilità comunale (ambito1) e direzione lavori per la riqualificazione del 
mercato di Palazzolo (ambito 2) - CIG: ZF223AA08E, avvalendosi della modalità telematica offerta 
dalla piattaforma Sintel di Arca Lombardia, per l’importo a base di gara di € 35.501,15  soggetto a 
ribasso di gara, oltre oneri previdenziali e IVA, da aggiudicare con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa sensi dell’art. 95, comma 3, del D.Lgs 50 del 2016, secondo i 
contenuti della determinazione a contrattare e connessi allegati;   

Vista la scadenza del termine per la presentazione delle offerte sulla piattaforma SINTEL, fissato 
alle ore 9,00 del giorno 09/07/2018, ed in esito all’esame delle offerte amministrative in seduta 
pubblica ed all’ammissione dei concorrenti svolta dal Seggio di gara, risultano ammesse 3 offerte 
valide; 

Rilevato che la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è demandata 
ad una commissione giudicatrice appositamente costituita, nominata dall’organo competente ad 
effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto; 

Considerati i titoli, le competenze maturate e le esperienze specifiche necessarie per partecipare a 
commissioni giudicatrici di cui al D.Lgs 50 del 2016, riscontrate in alcuni dipendenti del Comune i 
cui curriculum sono pubblicati sul sito dell’Ente, e riscontrata l’assenza di incompatibilità degli 
stessi, pertanto è possibile individuare i componenti della commissione giudicatrice necessaria per 



Città di Paderno Dugnano P44-MD02 Pag. 2
   

Determinazione n.     581     /PT del 11/07/2018 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Settore Opere per il Territorio e L’ambiente / Tel. 02 91004.414 / Fax  02 91004 379 / e-mail: segreteria.llpp@comune.paderno-dugnano.mi.it 

la gara in oggetto come di seguito elencati, posto che i medesimi non hanno svolto alcuna attività 
(RUP, progettisti, estensori dello schema di disciplinare di gara, ecc..) relativamente al contratto 
del cui affidamento si tratta: 

• Presidente: il sottoscritto Direttore del Settore Opere per il Territorio e l’Ambiente Arch. 
Rossetti Franca, che svolge il ruolo in base agli atti regolamentari e dello Statuto del 
Comune; 

• Commissario: sig. Monti Edoardo istruttore direttivo del Settore Opere per il Territorio e 
l’Ambiente; 

• Commissario: sig. Bonfanti Luca istruttore direttivo del Settore Opere per il Territorio e 
l’Ambiente; 

• Segretaria verbalizzante: sig.ra Lucia Berardi istruttore operativo del Settore Opere per il 
Territorio e l’Ambiente; 

 
Ritenuto, infine, che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, 
comma 1, del D.lgs. 267/2000; 
esaminato quanto sopra esposto, 
 

DETERMINA 

1) Stante le premesse, di nominare la commissione esaminatrice per la procedura di affidamento 
del servizio  professionale di coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione dei lavori di messa in sicurezza con riasfaltature ed eliminazione barriere 
architettoniche della viabilità comunale (Ambito1) e direzione lavori per la riqualifciazione 
mercato di Palazzolo (Ambito 2) - CIG: ZF223AA08E, così composta: 

• Presidente: Direttore del Settore Opere per il Territorio e l’Ambiente Arch. Rossetti Franca; 

• Commissario: sig. Monti Edoardo istruttore direttivo del Settore Opere per il Territorio e 
l’Ambiente (con eventuali compiti di verbalizzante); 

• Commissario: sig. Bonfanti Luca istruttore direttivo del Settore Opere per il Territorio e 
l’Ambiente (con eventuali compiti di verbalizzante); 

• Segretaria verbalizzante: sig. Lucia Berardi istruttore operativo del Settore Opere per il 
Territorio e l’Ambiente; 

2) Di dare atto che il curriculum dei suddetti componeti sono pubblicati sul sito dell’Ente, ed i 

medesimi riscontrata l’assenza di incompatibilità per esperire il ruolo richiesto con la presente 

nomina; 

3) attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000. 

Allegati alla presente determinazione: 

1) 

PADERNO DUGNANO, 11/07/2018 
Il direttore  

Franca Rossetti 



Città di Paderno Dugnano P44-MD02 Pag. 3

Determinazione n. 581 /PT del 11/07/2018

Reg. pubbl. n. 1619

IL SEGRETARIO GENERALE

Addì, 19/07/2018

RELAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 19/07/2018

F.TO BONANATA FRANCESCHINA

Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155


